PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 245/2019 - GP.

Porto Ferreira, 15 de abril de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 85/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.

Roberto Antônio Diniz, Secretário de Gestão.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabínete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 047/2019 - SG

Porto Ferreira, 08 de abril de 2019.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 085/2019, do vereador Gideon dos

Santos, encaminho as informações anexo, do Sr. Rin ld Galhardi, Chefe da Seção de

Atenciosamente. /

apresentadas as informaçõesGestão e Manutenção de Frotas. por meio do _qual

pertinentes. I

Secretário de Gestão

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
W'NW .portoferrt;§.Q.áQ,gQv.br I fQ!:,),;,rJQ,JJC!j;:(<,J:'IPQ!1Qtfé'frºjrQ.sj:).9ç~v.ºr

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

Secretária de Gestão

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 02 de abril de 2019.

Memorando 026/2019- SGMF

Ilmo. Senhor
ROBERTO ANTONIO DINIZ
Secretário de Gestão
Requerimento n° 085/2019

1. Em atenção ao requerimento elencado sobre informações do abastecimento de
combustíveis da frota pertencente à Prefeitura Municipal

l-Quais os postos credenciados dentro do município?

Dentro dos limites do município de Porto Ferreira. atendem três postos credenciados para o

abastecimento:

..... > •..• POSl'O ENDEREÇO
""""'

~
Auto Posto Marauto Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 531- Centro

Ghandi & Secaf(Posto 6) Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 2101 - Vila Maria
Posto da Serrade SantaRita L Rod~viaAnhanguera Km237 (sentido Ribeirão Preto)

2-Qual a economia gerada com a terccirização de abastecimentos em 2018? Enviar

dados ou gráficos.

Considerando que o contrato com a empresa Neo Facilidades se iniciou no dia 01106/2018,

foi referenciado como comparativo o 2° semestre de 2018 com o 2° semestre de 2017, obtendo um

resultado favorável, conforme quadro abaixo:

Seção de Gestão e Manutenção de Frota
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Manoel Tangerino nO2330 - Jd. Santa Marta - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000
Fone: (19) 3585-5777

Yv.:Y.YY.:I._J;:>ºrtºf$[L$j!Q,~º,.9.Qy,.Qr

sro FERREIRA
"A CAPiTAL i',J,t-\CJDi,JA!_DI, CERÂ/\l\iCA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

1"" t-~dl7esao
PORTO FERREIRA

I--------,-------,----------------------~ ____J

ETANOL GASOLINA DiESEL i TOTAL1--=--:__:_...:.:__:_~-+--=-:-:-::-~~4--=--:.-~~- - --1---------------- --------------------1
R$ R$ RS I

26.700,00 286.400,00 448.6:;,'i,ClrJ

f---------,.----------,---------,------------------ -----------------------j

ETANOL GASOLINA DiESEL fOTAlf----------'I--------+---------i-.--~---.-.-----~------------~
R$ R$ R$:

f--l=--8=-8:_._05=-6___.!_,_2=--3__J__9:_1_._60_0___.!_,_8_0~_L_-O_~L__07:L:_6 ..;._I ~ _fi$ ~?_C_I._72_8_i6_5 ~

[EcbNorViiA-i-------------- ----
L..... ----:-_ _______l_I-'---- __ D_E_: Li R$_?1.026,35 __. _J

*(lnformações obtidas dos relatórios de aquisição conforme notas fiscais, e do sistema Neo Sisatec).

**Não estão inclusos os custos mão de obra (salários e obrigações). energia elétrica e manutenção do posto de

abastecimento.

sabendo que temos dentro de W111

dentro de nosso município e região

no sistema?

No município de Porto Ferreira - SP pelo contrato há obrigação de cadastrar 02 (dois) postos

sendo pelo menos 01 (um) 24 horas.

estabelecimentos mas encontra

a Empresa Neo Facilidades tenta credenciar mais

da maioria dos estabelecimentos não

suportarem a demanda da frota

Quanto a quantidade de nostos no

pequeno porte;

n30 stem apenas 3, a rede credenciada

junto a empresa Neo Facilidades compreende mais de 2.200 postos no estado de São Paulo, sendo

estas informações repassadas para os responsáveis frota de cada secretaria no início do contrato,

inclusive aplicativo disponível para celular. conforme link abaixo:

(https://p]-ªYgQQg)_e.CQI11/_stQre/Cipps/detaiIs')leiobr.corn. neofac iiidades. "IaIeapp_&hl=pt BR)

f,/
C~.jP~: 45339.363/0001-S14

Rua Manoel Tcnqerlno n° 2330 ~ Jd, Santa Mark! - Porto ferreira, SP- CEP: 13660-000
Fone: (19) 3585-5777

Vv'.Vv'l;v.p.ºrtºf,ª-[rE;.ii-q,.~.P.·gQv.,.p.r

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

Secretária de Gestão

PORTO FERREIRA

Segue lista de postos credenciados num raio de 30 km:

Auto Posto Marauto
Ghandi & Secaf (Posto 6)
Posto da Serra de Santa Rita
Auto Posto São Jorge
Auto Posto NS
Posto Mic Up
Posto Rosim
Posto Mie
Sucesso Pirassununga Auto Posto
Auto Posto J Pena
Auto Posto Iguatemi
Auto Posto Vassununga
Auto Posto Fell LTDA
Auto Posto Morei LTDA
Posto Central
Posto Morei
Posto da Sombra LTDA
Posto 24 - Posto Santa Cruz
Auto Center Solar

Porto Ferreira
Porto Ferreira
Porto Ferreira
Descalvado
Descalvado
Pirassununga
Pirassununga
Pirassununga
Pirassununga
Pirassununga
Santa Rita do Passa Quatro
Santa Rita do Passa Quatro
Santa Rita do Passa Quatro
Santa Rita do Passa Quatro
Santa Rita do Passa Quatro
Santa Rita do Passa Quatro
Santa Cruz das Palmeiras
Santa Cruz das Palmeiras
Santa Cruz das Palmeiras

Atenciosamente,

Seção de Gestão e Manutenção de Frota
CNP J: 45.339.363/0001-94

Rua Manoel Tangerino n° 2330 - Jd. Santa Marta - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000
Fone: (19) 3585-5777

Y'{'v'.!YY,pQríoÍ.$[[$i.[Q,5P,90Y,.P[

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante-de Ptotocolo
~ COnAm

15/04/2019

Tipo/Processo: E - 6392 / 2019
Requerente
Tel. Contato
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

Data/Hora 15/04/2019 - 13:48:08
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200
MARIA JOSE ORTEGA ERNESTO
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Of. n° 245/2019-GP.
Ref. requerimento de resposta n° 85/2019.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1